pli secundi 547. ab instituta circumcissione 1950. completus, & ita circumcissio exegit Iubilæos 39. Et totidem numerantur ab Adam ad natum Abraham, cui primùm tradita est circumcissio.

**ELIÆ ET BAPTISTÆ
COLLATIO.**

Hieronymus. Lex & Prophetæ usque ad Iohannem prophetauerunt. non quòd Iohannes Prophetarum sit finis & legis, sed ille qui Iohannis testimonio prædicatus est. Iohannes autem est Elias, qui eandem habuerit Spiritus Sancti gratiam, zona cinctus ut Elias, viuens in eremo, ut Elias: persecutionem passus ab Herodiade, ut ille sustinuit à Iezabele & ut Elias secundi præcursor aduentus est, ita Iohannes venturum in carne Dominum Salvatorem non solum in Eremo, sed et in matris utero salutârît, & exultatione corporis nunciârît.

MARCI Euangelistæ narratio Evangelica incipit, & capitibus 16. recitat historiam annorum 4. & mensium aliquot, à prædicatione Baptistæ ad Christi ascensionem.

4000 **IV BILÆVS MVNDI 80. Mosis 30.** 30

Olymp. 202. V. C 781.

Medium hebdomadis ultimæ Danielis, id est, annus hebdomadam 487. quo Daniel ait, Messiam prædicatione sua abrogaturum esse verus Testamentum. (*Vide Isagogen*)

CHRISTVS anno æt. 30. baptizatur à Ioanne in Iordane, & illustrissima patefactione Diuinitatis ordinatur ad ministerium docendi Euangelium. *Matth. 3. Marci 1. Luc. 3.*

Exeunte Iubilæo Mosaico 30 inît Iubilæus Christi, i.e. typum secuta est res ipsa & impletio.

MOSÉS munus & ministerium suum auspiciatur expleto ætatis ann. 80.

CHRISTVS munus & ministerium suum auspiciatur expleto Iubilæo mundi 80.

CHRISTVS tentatur à Diabolo in deserto dieb. 40.
& ad Iordanem reuersus, manifestat sese mundo,
docens Euangelium, & doctrinam confirmans
miraculis.

I O H A N N I S Euangelistæ narratio Euangelica inci-
pit, & capitib. 21. continet historiam annorum 4.
circiter, à prædicatione Baptistæ, ad Christi resur-
gentis apparitionem ad mare Tyberiadis. Etsi au-
tem meminit incarnationis Domini, cū inquit:
V E R B U M C A R O F A C T U M E S T; tamen hi-
storiam natiuitatis non texit. sed necessitate qua-
dam ostendendæ vtriusq; in Christo nature, di-
uinæ copulat humanam. Nos hic ipsarum histo-
riarum annos tantum respicimus ac annotamus.

Legatio Iudeorum ad Iohannem.

CHRISTVS ex deserto reuersus digito monstratur
à Iohanne clamante: **E C C E A G N U S D E I,** &c.
CHRISTI PRÆDIGATIO ET
MIRACULA.

CHRISTVS vocat discipulos ad Euangelii propa-
gationem. Ioh. 1.

Nuptiæ in Cana Galilææ, & primum Christi miracu-
lum Ioh. 2.

*Linia coniux Augusti Cesaris moritur etat. 86. Tat. Super-
uixit marito annis 15.*